P O D E R  J U D I C I Á R I O

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE ADITAMENTO

PROCESSO Nº: 162416/2017

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº: 000.126/2017/CV

PARTÍCIPES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DE SÃO PAULO, TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 3ª REGIÃO, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO,
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO, PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA 3ª REGIÃO, PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO, MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO,
DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
SÃO PAULO, ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SECIONAL SÃO
PAULO, POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, SECRETARIA ESTADUAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO E ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE DEFESA DA MULHER, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

OBJETO: Conjunção de esforços entre as Instituições para o compartilhamento de
informações sobre os procedimentos judiciais e administrativos relacionados ao
enfrentamento do Tráfico de Pessoas, Trabalho Escravo e Exploração Infantil.

CLÁUSULA PRIMEIRA  DESCRITIVO

Primeiro Termo de Aditamento ao Acordo de Cooperação Técnica
nº 000.126/2017/CV, firmado em 10/11/2017, relativo à conjunção de esforços entre as Instituições
para o compartilhamento de informações sobre os procedimentos judiciais e administrativos
relacionados ao enfrentamento do Tráfico de Pessoas, Trabalho Escravo e Exploração Infantil,
para aditar CLÁUSULA QUINTA  DA VIGÊNCIA do termo inicial, permanecendo inalteradas as
demais cláusulas e condições anteriormente estabelecidas.

CLÁUSULA SEGUNDA  DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência fica prorrogado por mais 02 (dois) anos, com
início em 21/06/2020 e término em 20/06/2022.

NADA MAIS. Lido e achado conforme pelas partes, lavrou-se este
termo em 15 (quinze) vias, por todos assinado, atendido as formalidades legais.

__________________________________________________________
GERALDO FRANCISCO PINHEIRO FRANCO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo
(Assinado digitalmente)

__________________________________________________________
MAIRAN MAIA

Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região

 al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ô

ni
co

 e
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

A
LI

LA
 E

U
G

E
N

IA
 M

A
R

A
N

H
A

O
 D

IA
S

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 (
2

3/
09

/2
0)

, G
IS

E
L

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
G

A
LH

A
E

S
 D

E
 A

R
A

U
JO

 E
 M

O
R

A
E

S
 (

16
/0

9/
20

),
 M

A
R

C
O

S
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 P

R
A

D
O

 (
14

/0
9/

20
),

 D
IM

A
S

 M
O

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 (
18

/0
8/

20
),

 J
O

A
O

 C
A

M
IL

O
 P

IR
E

S
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 (

14
/0

7/
20

),
 L

E
O

N
A

R
D

O
 D

E
 C

A
S

T
R

O
 T

R
IN

D
A

D
E

 (
09

/0
7/

2
0)

, M
A

R
IO

 L
U

IZ
 S

A
R

R
U

B
B

O
 (

08
/0

7/
20

),
A

P
A

R
E

C
ID

A
 H

E
M

E
T

E
R

IO
 (

03
/0

7/
20

),
 C

A
IO

 A
U

G
U

S
T

O
 S

IL
V

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
30

/0
6/

20
),

 R
O

S
A

N
E

 C
IM

A
 C

A
M

P
IO

T
T

O
 (

29
/0

6/
20

),
 J

O
A

O
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 A
M

O
R

IM
 (

29
/0

6/
20

),
 M

A
R

C
IO

 S
C

H
U

S
T

E
R

S
C

H
IT

Z
 D

A
 S

IL
V

A
O

 (
26

/0
6/

20
),

 F
LO

R
IS

V
A

LD
O

 A
N

T
O

N
IO

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 J
U

N
IO

R
 (

25
/0

6/
20

),
 M

A
IR

A
N

 G
O

N
C

A
LV

E
S

 M
A

IA
 J

U
N

IO
R

 (
25

/0
6/

20
)

E
  G

E
R

A
LD

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 P

IN
H

E
IR

O
 F

R
A

N
C

O
 (

20
/0

6/
20

).
rif

ic
ar

 a
 a

ut
e

nt
ic

id
ad

e
d

es
ta

 c
óp

ia
 im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/a

te
nd

im
en

to
/a

br
irC

on
fe

re
nc

ia
D

oc
O

ri
gi

na
l.d

o
e

in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o

20
20

/0
00

5
80

2
1

e
o

có
d

ig
o

M
43

3
U

4
Z

E
.

PODER JUDICIÁRIO

e im TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE ADITAMENTO

PROCESSO Nº: 162416/2017

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº: 000.126/2017/CV

PARTÍCIPES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DE SÃO PAULO, TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 3º REGIÃO, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22
REGIÃO, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 152 REGIÃO,
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO, PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA 3º REGIÃO, PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO, MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO DA 22
REGIÃO, MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO DA 15º REGIÃO,
DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO, DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
SÃO PAULO, ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SECIONAL SÃO
PAULO, POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, SECRETARIA ESTADUAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO E ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE DEFESA DA MULHER, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

OBJETO: Conjunção de esforços entre as Instituições para o compartilhamento de

informações sobre os procedimentos judiciais e administrativos relacionados ao

enfrentamento do Tráfico de Pessoas, Trabalho Escravo e Exploração Infantil.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DESCRITIVO

Primeiro Termo de Aditamento ao Acordo de Cooperação Técnica

nº 000.126/2017/CV, firmado em 10/11/2017, relativo à conjunção de esforços entre as Instituições

para o compartilhamento de informações sobre os procedimentos judiciais e administrativos

relacionados ao enfrentamento do Tráfico de Pessoas, Trabalho Escravo e Exploração Infantil,

para aditar CLÁUSULA QUINTA — DA VIGÊNCIA do termo inicial, permanecendo inalteradas as

demais cláusulas e condições anteriormente estabelecidas.

CLÁUSULA SEGUNDA -— DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência fica prorrogado por mais 02 (dois) anos, com

início em 21/06/2020 e término em 20/06/2022.

NADA MAIS. Lido e achado conforme pelas partes, lavrou-se este

termo em 15 (quinze) vias, por todos assinado, atendido as formalidades legais.

GERALDO FRANCISCO PINHEIRO FRANCO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo
(Assinado digitalmente)

MAIRAN MAIA

Presidente do Tribunal Regional Federal da 3º Região

al
de
st

e
do

cu
me

nt
o

é
el

et
rô

ni
co

e

fo
i
as

si
na

do

di

gi
ta

lm
en

te

po
r

DA
LI
LA

E
U
G
E
N
I
A

M
A
R
A
N
H
Ã
O

DI
AS

F
I
G
U
E
I
R
E
D
O

(2
3/
09
/2
0)
,

G
I
S
E
L
A

R
O
D
R
I
G
U
E
S

M
A
G
A
L
H
A
E
S

DE

A
R
A
U
J
O

E
M
O
R
A
E
S

(1
6/
09
/2
0)
,
M
A
R
C
O
S

O
DE

S
O
U
Z
A

P
R
A
D
O

(1
4/

09
/2

0)
,

D
I
M
A
S

M
O
R
E
I
R
A

DA

SI
LV
A

(1
8/
08
/2
0)

,
J
O
A
O

C
A
M
I
L
O

PI

RE
S

DE

C
A
M
P
O
S

(1
4/

07
/2

0)
,
L
E
O
N
A
R
D
O

DE

C
A
S
T
R
O

T
R
I
N
D
A
D
E

(0
9/
07
/2
0)
,

M
A
R
I
O

LU
IZ

S
A
R
R
U
B
B
O

(0
8/
07
/2
0)
,

A
P
A
R
E
C
I
D
A

H
E
M
E
T
E
R
I
O

(0
3/

07
/2

0)
,

CA
IO

A
U
G
U
S
T
O

SI
LV
A

D
O
S

S
A
N
T
O
S

(3
0/
06
/2
0)
,

R
O
S
A
N
E

CI

MA

C
A
M
P
I
O
T
T
O

(2
9/
06
/2
0)
,

J
O
A
O

E
D
U
A
R
D
O

DE

A
M
O
R
I
M

(2
9/

06
/2

0)
,

M
A
R
C
I
O

S
C
H
U
S
T
E
R
S
C
H
I
T
Z

DA

SI
LV
A

)
(2
6/

06
/2
0)
,

F
L
O
R
I
S
V
A
L
D
O

A
N
T
O
N
I
O

F
I
O
R
E
N
T
I
N
O

J
U
N
I
O
R

(2
5/
06
/2
0)

,
M
A
I
R
A
N

G
O
N
C
A
L
V
E
S

MA
IA

J
U
N
I
O
R

(2
5/

06
/2

0)

E
G
E
R
A
L
D
O

F
R
A
N
C
I
S
C
O

P
I
N
H
E
I
R
O

F
R
A
N
C
O

(2
0/
06
/2
0)
.

ri
fi

ca
r

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

a
có

pi
a

im
pr
es
sa
,

a
c
e
s
s
e

o
si

te

ht
tp
s:
//
es
aj
.t
is
p.
ju
s.
br
/a
te
nd
im
en
to
/a
br
ir
Co
nf
er
en
ci
aD
oc
Or
ig
in
al
.d
o

e
in
fo
rm
e

o
pr
oc
es
so

2
0
2
0
/
0
0
0
5
8
0
2
1

e
o

có
di

go

M
4
3
3
U
4
Z
E
.

P O D E R  J U D I C I Á R I O

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

__________________________________________________________
RILMA APARECIDA HEMETÉRIO

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

__________________________________________________________
GISELA RODRIGUES MAGALHÃES DE ARAUJO E MORAES

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

__________________________________________________________
MÁRIO LUIZ SARRUBBO

Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo

__________________________________________________________
ROSANE CIMA CAMPIOTTO

Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional da 3ª Região

__________________________________________________________
MÁRCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAÚJO

Procurador-Chefe da Procuradoria da República do Estado de São Paulo

__________________________________________________________
JOÃO EDUARDO DE AMORIM

Procurador-Chefe do Ministério Público do Trabalho da 2ª Região

__________________________________________________________
DIMAS MOREIRA DA SILVA

Procurador-Chefe do Ministério Público do Trabalho da 15ª Região

__________________________________________________________
NARA DE SOUSA RIVITTI

Defensora Pública-Chefe da Defensoria Pública da União

 al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ô
ni

co
 e

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
A

LI
LA

 E
U

G
E

N
IA

 M
A

R
A

N
H

A
O

 D
IA

S
 F

IG
U

E
IR

E
D

O
 (

2
3/

09
/2

0)
, G

IS
E

L
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 M
A

G
A

LH
A

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
 E

 M
O

R
A

E
S

 (
16

/0
9/

20
),

 M
A

R
C

O
S

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

 P
R

A
D

O
 (

14
/0

9/
20

),
 D

IM
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 (

18
/0

8/
20

),
 J

O
A

O
 C

A
M

IL
O

 P
IR

E
S

 D
E

 C
A

M
P

O
S

 (
14

/0
7/

20
),

 L
E

O
N

A
R

D
O

 D
E

 C
A

S
T

R
O

 T
R

IN
D

A
D

E
 (

09
/0

7/
2

0)
, M

A
R

IO
 L

U
IZ

 S
A

R
R

U
B

B
O

 (
08

/0
7/

20
),

A
P

A
R

E
C

ID
A

 H
E

M
E

T
E

R
IO

 (
03

/0
7/

20
),

 C
A

IO
 A

U
G

U
S

T
O

 S
IL

V
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 (

30
/0

6/
20

),
 R

O
S

A
N

E
 C

IM
A

 C
A

M
P

IO
T

T
O

 (
29

/0
6/

20
),

 J
O

A
O

 E
D

U
A

R
D

O
 D

E
 A

M
O

R
IM

 (
29

/0
6/

20
),

 M
A

R
C

IO
 S

C
H

U
S

T
E

R
S

C
H

IT
Z

 D
A

 S
IL

V
A

O
 (

26
/0

6/
20

),
 F

LO
R

IS
V

A
LD

O
 A

N
T

O
N

IO
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 J

U
N

IO
R

 (
25

/0
6/

20
),

 M
A

IR
A

N
 G

O
N

C
A

LV
E

S
 M

A
IA

 J
U

N
IO

R
 (

25
/0

6/
20

)
E

  G
E

R
A

LD
O

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 P
IN

H
E

IR
O

 F
R

A
N

C
O

 (
20

/0
6/

20
).

rif
ic

ar
 a

 a
ut

e
nt

ic
id

ad
e

d
es

ta
 c

óp
ia

 im
pr

es
sa

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/a
br

irC
on

fe
re

nc
ia

D
oc

O
ri

gi
na

l.d
o

e
in

fo
rm

e
 o

 p
ro

ce
ss

o
20

20
/0

00
5

80
2

1
e

o
có

d
ig

o
M

43
3

U
4

Z
E

."I
Z
Y
N
E
C
C
Y
I
N

o
b
i
p
g
o

0
9
L
Z
0
8
9
0
0
0
/
0
2
0
Z

0
S
S
S
9
0
1
d

O
S
U
M
O
J
u
I

9
o
p
'
j
e
u
l
B
u
O
I
o
Q
e
I
U
S
J
S
J
U
o
Q
J
U
g
e
/
o
j
u
a
u
p
u
s
j
e
/
1
q
'
s
n
f
'
d
s
h
y
f
e
s
o
/
/
:
s
d
y
y

aus
O
o
s
s
e
d
e

'
e
s
s
o
J
d
u
u
l

e
i
d
o
o

B
I
s
9
p

9
p
e
p
i
o
g
u
a
j
n
e

e
J
e
o
!
u

(02/90/02)
O
O
N
V
S
A

O
N
I
I
H
N
I
d

O
O
S
I
O
N
V
H
A

O
d
T
V
A
I
D

G
(02/90/52)

S
O
I
N
N
F

VIVIN
S
I
A
T
V
I
N
O
D

NYEIVIA
“(02/90/52)

H
O
I
N
N
M

O
N
I
L
N
I
N
O
I
S

O
I
N
O
L
N
Y

Q
U
I
V
A
S
I
S
O
T
A

(02/90/90)
(

V
A
I
S

VA
Z
L
I
H
I
S
S
I
L
S
N
H
O
S

OIDAVIA

(02/90/62)
INTSOINYV

JA
O
d
U
Y
N
A
I

O
V
O

(02/90/62)
O
L
L
O
I
d
I
N
V
O

VINIO
I
N
V
S
O
N

(02/90/09)
S
O
L
N
Y
S

S
O
A

V
A
I
S

O
L
S
N
O
N
Y

OIVO
(02/20/20)

O
I
N
I
L
I
I
N
I
H

V
A
D
I
A

VA

(02/20/80)
O
J
I
N
H
A
V
S

ZINT
OTAVIA

(02/20/60)
J
A
V
A
N
I
E
L

O
N
L
S
V
O

JA
O
C
H

V
N
O
I
T

'(02/20/FL)
S
O
d
I
N
V
O

JA
SINId

OTIANVO
O
V
O

“(02/80/81)
V
A
I
S

VA
V
A
I
I
N
O
W

SYINIA
(02/60/71)

O
A
V
A
d

V
Z
N
O
S

JA
O

S
O
D
A
V
I
N

'(02/60/9L)
S
I
V
A
O
I
N

3
O
r
N
V
A
V

JA
S
I
V
H
T
I
V
O
V
I
A

S
I
N
D
I
I
A
O
N

V
I
A
S
I
D

“(02/60/€2)
O
d
I
N
I
I
N
D
I
A

SVIA
O
V
H
N
V
A
V
I
A

V
I
N
I
D
N
A

V
I
V
A

J0d
ejusuyeyBip

opeuisse
10]

8
oo!UQIS|9

9
OjustuNDop

sjsep
|t

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

r

PODER JUDICIARIO

RILMA APARECIDA HEMETERIO

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 2º Região

GISELA RODRIGUES MAGALHAES DE ARAUJO E MORAES
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15º Região

MÁRIO LUIZ SARRUBBO
Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo

ROSANE CIMA CAMPIOTTO
Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional da 3º Região

MARCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAUJO
Procurador-Chefe da Procuradoria da República do Estado de São Paulo

JOÃO EDUARDO DE AMORIM
Procurador-Chefe do Ministério Público do Trabalho da 22 Região

DIMAS MOREIRA DA SILVA
Procurador-Chefe do Ministério Público do Trabalho da 15º Região

NARA DE SOUSA RIVITTI
Defensora Pública-Chefe da Defensoria Pública da União

P O D E R  J U D I C I Á R I O

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

__________________________________________________________
FLORISVALDO ANTONIO FLORENTINO JUNIOR

Defensor Público-Geral do Estado de São Paulo

__________________________________________________________
CAIO AUGUSTO SILVA DOS SANTOS

Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil  Seção São Paulo

__________________________________________________________
VALMIR CORDELLI

Superintendente da Polícia Rodoviária Federal

__________________________________________________________
GENERAL JOÃO CAMILO PIRES DE CAMPOS

Secretário de Estado da Segurança Pública

__________________________________________________________
DALILA EUGÊNIA MARANHÃO DIAS FIGUEIREDO

Presidente da Associação Brasileira de Defesa da Mulher, da Infância e da Juventude  ASBRAD

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ô

ni
co

 e
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

A
LI

LA
 E

U
G

E
N

IA
 M

A
R

A
N

H
A

O
 D

IA
S

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 (
2

3/
09

/2
0)

, G
IS

E
L

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
G

A
LH

A
E

S
 D

E
 A

R
A

U
JO

 E
 M

O
R

A
E

S
 (

16
/0

9/
20

),
 M

A
R

C
O

S
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 P

R
A

D
O

 (
14

/0
9/

20
),

 D
IM

A
S

 M
O

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 (
18

/0
8/

20
),

 J
O

A
O

 C
A

M
IL

O
 P

IR
E

S
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 (

14
/0

7/
20

),
 L

E
O

N
A

R
D

O
 D

E
 C

A
S

T
R

O
 T

R
IN

D
A

D
E

 (
09

/0
7/

2
0)

, M
A

R
IO

 L
U

IZ
 S

A
R

R
U

B
B

O
 (

08
/0

7/
20

),
A

P
A

R
E

C
ID

A
 H

E
M

E
T

E
R

IO
 (

03
/0

7/
20

),
 C

A
IO

 A
U

G
U

S
T

O
 S

IL
V

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
30

/0
6/

20
),

 R
O

S
A

N
E

 C
IM

A
 C

A
M

P
IO

T
T

O
 (

29
/0

6/
20

),
 J

O
A

O
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 A
M

O
R

IM
 (

29
/0

6/
20

),
 M

A
R

C
IO

 S
C

H
U

S
T

E
R

S
C

H
IT

Z
 D

A
 S

IL
V

A
O

 (
26

/0
6/

20
),

 F
LO

R
IS

V
A

LD
O

 A
N

T
O

N
IO

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 J
U

N
IO

R
 (

25
/0

6/
20

),
 M

A
IR

A
N

 G
O

N
C

A
LV

E
S

 M
A

IA
 J

U
N

IO
R

 (
25

/0
6/

20
)

E
  G

E
R

A
LD

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 P

IN
H

E
IR

O
 F

R
A

N
C

O
 (

20
/0

6/
20

).
rif

ic
ar

 a
 a

ut
e

nt
ic

id
ad

e
d

es
ta

 c
óp

ia
 im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/a

te
nd

im
en

to
/a

br
irC

on
fe

re
nc

ia
D

oc
O

ri
gi

na
l.d

o
e

in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o

20
20

/0
00

5
80

2
1

e
o

có
d

ig
o

M
43

3
U

4
Z

E
."I

Z
Y
N
E
C
C
Y
I
N

o
b
i
p
g
o

0
9
L
Z
0
8
9
0
0
0
/
0
2
0
Z

0
S
S
S
9
0
1
d

O
S
U
M
O
J
u
I

9
o
p
'
j
e
u
l
B
u
O
I
o
Q
e
I
U
S
J
S
J
U
o
Q
J
U
g
e
/
o
j
u
a
u
p
u
s
j
e
/
1
q
'
s
n
f
'
d
s
h
y
f
e
s
o
/
/
:
s
d
y
y

aus
O
o
s
s
e
d
e

'
e
s
s
o
J
d
u
u
l

e
i
d
o
o

B
I
s
9
p

9
p
e
p
i
o
g
u
a
j
n
e

e
J
e
o
!
u

(02/90/02)
O
O
N
V
S
A

O
N
I
I
H
N
I
d

O
O
S
I
O
N
V
H
A

O
d
T
V
A
I
D

G
(02/90/52)

S
O
I
N
N
F

VIVIN
S
I
A
T
V
I
N
O
D

NYEIVIA
“(02/90/52)

H
O
I
N
N
M

O
N
I
L
N
I
N
O
I
S

O
I
N
O
L
N
Y

Q
U
I
V
A
S
I
S
O
T
A

(02/90/90)
(

V
A
I
S

VA
Z
L
I
H
I
S
S
I
L
S
N
H
O
S

OIDAVIA

(02/90/62)
INTSOINYV

JA
O
d
U
Y
N
A
I

O
V
O

(02/90/62)
O
L
L
O
I
d
I
N
V
O

VINIO
I
N
V
S
O
N

(02/90/09)
S
O
L
N
Y
S

S
O
A

V
A
I
S

O
L
S
N
O
N
Y

OIVO
(02/20/20)

O
I
N
I
L
I
I
N
I
H

V
A
D
I
A

VA

(02/20/80)
O
J
I
N
H
A
V
S

ZINT
OTAVIA

(02/20/60)
J
A
V
A
N
I
E
L

O
N
L
S
V
O

JA
O
C
H

V
N
O
I
T

'(02/20/FL)
S
O
d
I
N
V
O

JA
SINId

OTIANVO
O
V
O

“(02/80/81)
V
A
I
S

VA
V
A
I
I
N
O
W

SYINIA
(02/60/71)

O
A
V
A
d

V
Z
N
O
S

JA
O

S
O
D
A
V
I
N

'(02/60/9L)
S
I
V
A
O
I
N

3
O
r
N
V
A
V

JA
S
I
V
H
T
I
V
O
V
I
A

S
I
N
D
I
I
A
O
N

V
I
A
S
I
D

“(02/60/€2)
O
d
I
N
I
I
N
D
I
A

SVIA
O
V
H
N
V
A
V
I
A

V
I
N
I
D
N
A

V
I
V
A

J0d
ejusuyeyBip

opeuisse
10]

8
oo!UQIS|9

9
OjustuNDop

sjsep
|t

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PODER JUDICIÁRIO

FLORISVALDO ANTONIO FLORENTINO JUNIOR
Defensor Público-Geral do Estado de São Paulo

CAIO AUGUSTO SILVA DOS SANTOS
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil — Seção São Paulo

VALMIR CORDELLI
Superintendente da Polícia Rodoviária Federal

GENERAL JOÃO CAMILO PIRES DE CAMPOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

DALILA EUGENIA MARANHÃO DIAS FIGUEIREDO

Presidente da Associação Brasileira de Defesa da Mulher, da Infância e da Juventude — ASBRAD